REQUERIMENTO

Exmos. Srs. Vereadores da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do

Espírito Santo, em conformidade com o Art. 115, § 3º, inciso VII, c/c o Art. 140,

inciso I, do Regimento Interno, requer, após aprovação plenária, a INCLUSÃO

EM REGIME DE URGÊNCIA dos seguintes Projetos de Lei: Projeto de Lei nº

061/2025, que ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.370, DE 14 DE MAIO DE 2020,

QUE INSTITUI E DISCIPLINA A CONCESSÃO, CONTROLE E INSTITUIÇÃO

DE SUPRIMENTO DE FUNDO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VENDA

NOVA DO IMIGRANTE/ES, ADEQUANDO-A À NOVA LEI DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, de autoria da Mesa Diretora da Câmara

Municipal de Venda Nova do Imigrante; Projeto de Lei nº 064/2025, que

INSTITUI O PROGRAMA MEU UNIFORME E O PROGRAMA MATERIAL

ESCOLAR, de autoria do Poder Executivo Municipal; Projeto de Lei nº

065/2025, que AUTORIZA O MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE A

REPASSAR RECURSOS FINANCEIROS AO RIO BRANCO FUTEBOL CLUBE,

A TÍTULO DE PATROCÍNIO, NO ANO DE 2026, de autoria do Poder Executivo

Municipal.

 Sala das Sessões, em 15 de dezembro de 2025.

ALEXANDRE FELETTI                                   JOÃO BATISTA DE ASSIS
          Presidente                                                                 Vice-Presidente

DYCKSON FREITAS DOS SANTOS                       ALEX NASS BERUD
            1º Secretário                 2º Secretário

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-15T14:47:53-0300

		2025-12-15T14:58:42-0300

		2025-12-15T15:14:33-0300